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Søknad om midler 2017 fra FRI Bergen og Hordaland

FRI –Bergen og Hordaland er en del av FRI – Foreningen for kjønns- og seksualitetsmangfold i Norge. 
Vi er Norges nest største lokallag utenfor Oslo, og jobber mot diskriminering av lesbiske, homofile, 
bifile og transpersoner (lhbt) lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 

I Hordaland er FRI en viktig og anerkjent aktør som arbeider for å bedre levevilkårene for kjønns- og 
seksualitetsmangfoldet i fylket. Organisasjonen jobber blant annet med kompetanseheving av fylkets 
ansatte ved de videregående skolene og informasjonsarbeid for elevene. Lignende informasjonsarbeid 
bidrar vi også med på fylkeskommunens mange arbeidsplasser for å sikre at alle har en trygg 
arbeidsplass å gå til. 
FRI har et særskilt fokus på særlig utsatte grupper. Disse kan være flyktninger og innvandrere med 
lhbt-status, eldre mennesker som ”går inn igjen i skapet” da det mangler tilbud og oppfølging for 
denne gruppen og unge mennesker i distriktene. Vi jobber sammen med fylkeskommunen som en 
ressurs i forskjellige utvalg og grupper hvor vi bidrar med spisset kompetanse innenfor vårt fagfelt. 

På lik linje med fylkeskommunen, har FRI et bredt ansvarsområde som vårt arbeid skal dekke. 
Gjennom denne søknaden vil vi gi et innsyn i våre prioriterte arbeidsområder i de kommende årene, 
og vise hvor og hvordan vi kan være en bidragsyter for Hordaland fylkeskommune. Dette for å gi 
innsyn i hvordan vi sammen kan nå målene til fylkeskommunen.

Informasjonsarbeid i videregående skole:

Informasjonsarbeid og kompetanseheving innen temaet kjønns- og seksualitetsmangfoldet er et av de 
viktigste arbeidsfeltene vi har. Bakgrunnen for det er at ord som ”homo” og ”homse” er noen av de 
mest brukte skjellsordene blant unge mennesker i dag. Dette er veldig alvorlig for dem det rammer. 
Noe de som jobber med unge mennesker vet, men trenger en stadig påminnelse om. Unge 
mennesker i en identitetsskapende prosess er her særlig utsatt. Hvordan omverden omtaler og tar i 
mot oss har stor innvirkning på hvor godt vi trives og lykkes i livet. Unge mennesker kan være lett 
påvirkelig, og det er allment kjent at både gode og dårlige holdninger kan ”smitte”. 

Selv om det er blitt betraktelig lettere å være lhbt-person i Norge i dag står det fremdeles igjen et 
godt stykke arbeid. Det er farlig å tro at vi er i mål. Likestilling og beskyttelse gjennom lovverk er et 
godt stykke på vei, men disse endrer ikke nødvendigvis holdninger og forståelse for hva lhbt er. 
Fremdeles er unge homofile særlig sårbare for hets og mobbing. Denne gruppen er overrepresentert 
på selvmordsstatistikken. Tallene her viser at unge homofile har 4. ganger høyere selvmordsrate i 
følge siste NOVA rapport. Udokumenterte tall viser at lhbt-ungdom har ca. 3 ganger høyere 
frafallsprosent enn heterofil ungdom i videregående skole. Trolig på grunn av mobbing og en følelse 
av å ikke passe inn.

I 2015 kom KUN-sentere, på bestilling av lhbt-senteret hos BUFDIR, med en rapport om situasjonen 
for skeive personer i distriktet. Rapporten ”Skeiv på bygda” avdekket våre mistanker, nemlig at skeive 
personer i distriktene er mer ensomme enn personer som er bosatt i større og mer sentrale byer. De 
negative opplevelsene fra hjemstedet var spesielt knyttet til ungdomsårene. Informantene som hadde 
opplevd mobbing, utestengning og psykiske helseplager kunne fortelle om denne ensomhetsfølelsen. 
Rapporten kunne også vise til at denne gruppen hyppigere forlot sin hjemby, og flyttet til mer sentrale 
byer.
En innsats for å ivareta denne gruppen og satse på informasjonsarbeid på videregående skoler i fylket 
vil derfor vær en god satsing på både helse,-skole,- og distriktspolitikk. 



FRI Bergen og Hordaland jobber i dag med å undervise både elever og skoleansatte i hvordan man 
skal skape mer inkluderende skoler. Informasjonsarbeidet er noe av det viktigste arbeidet vi bidrar 
med for å ivareta unge skeive i fylket. Vi jobber også med enkelte skoler kontinuerlig, og blir ved flere 
anledninger involvert for å bistå i enkeltsaker. 

Asylsøkere, flyktninger og innvandrere:
 
FRI Bergen og Hordaland er et kontaktsenter for flyktninger, asylsøkere og innvandrere i Hordaland, 
som tilhører kjønns – og seksualitetsmangfoldet. Organisasjonen tar i mot sårbare personer som har  
behov for samtaler, knytte nettverk og stifte bekjentskaper med andre i det skeive miljøet, eller 
ønsker annen informasjon.
Organisasjonen har det siste året hatt en drastisk økning av pågang fra denne gruppen, som er 
plassert på ulike mottak i fylket. Flere lever i skjul på mottakene, i frykt for både hets og 
hatkriminalitet. Flere av disse personene har flyktet fra sine hjemland, nettopp på grunn av deres 
seksuelle orientering, kjønnsidentitet og/eller kjønnsuttrykk, og har liten eller ingen kontakt med 
venner eller familie. Informasjon og kontakt med denne gruppen vil derfor være essensielt for å 
forhindre ensomhet og at gruppen faller utenfor samfunnet.  

FRI Bergen og Hordaland samarbeider med Bergen kommune og Nygård skole for innvandrere og 
flyktninger. Ved flere anledninger i året er vi til stede på skolen og underviser om 
menneskerettigheter, seksualitet, identitet og informerer om hvilke rettigheter man har som en lhbt-
person i Norge.
Disse informasjonsoppdragene har en todelt effekt; de skal sørge for at lhbt-personer har informasjon 
om deres egne rettigheter og informasjon om hvor de kan ta kontakt om de har behov for bistand 
eller støtte. Foredragene er også en viktig del av integreringen av alle nyankomne til Norge, for å 
sørge for en god informasjon om det norske samfunnet. 

Til tross for at dette er et krevende arbeid, er det svært ønskelig for FRI Bergen og Hordaland å 
kunne være representert på tilsvarende introduksjonskurs over hele Hordaland. Skal vi følge opp 
denne gruppen er det viktig å styrke informasjonsarbeidet på mottakene og være tilstede på disse 
kursene for innvandrere og flyktninger. Det er viktig at sårbare flytninger og innvandrere over hele 
Hordaland føler seg ivaretatt og mottar informasjon om deres rettigheter. 
 

Hordaland Fylkeskommune som arbeidsgiver:

I 2014 startet FRI Bergen og Hordaland et prosjekt rettet mot arbeidslivet, kalt ”lhbt-sertifisering”. 
Prosjektet baserer seg på kursing og informasjon om kjønns- og seksualitetsmangfoldet. Dette for å 
unngå både diskriminering og trakassering på arbeidsplassen. Undersøkelsen FAFO gjorde for Bergen 
kommune i 2010, viste at 3 av 10 homofile og lesbiske, og 8 av 10 bifile var i skapet på 
arbeidsplassen. Transpersoner var ikke representert i undersøkelsen, men på bakgrunn av nasjonale 
og internasjonale levekårsundersøkelser vet vi at tallet for denne gruppen er drastisk høyere.
Levekårsundersøkelser viser tydelig at det er en klar sammenheng mellom det å være i skapet på 
arbeidsplassen og psykisk helseplager som angst og depresjoner. Ikke bare skader dette personene 
det gjelder, men det er også en belastning for arbeidsplassen som kan ramme virksomhetens daglige 
drift. 

Prosjektets formål er å tilby offentlige og private arbeidsplasser kunnskap om gruppen og 
utfordringene som flere møter på arbeidsplassen, og generelt i samfunnet. Kurset skal gi 
arbeidsgivere og arbeidstakere de verktøyene de behøver for å kunne skape mer inkluderende 
arbeidsplasser som tar vare på enkeltmennesket. 

Hordaland fylkeskommune har gjennom handlingsplanen for likeverd, likestilling og inkludering 
bestemt seg for å jobbe aktivt med å gjøre fylkeskommunen til en mer inkluderende arbeidsgiver. Det 
er vi i FRI Bergen og Hordaland glade for. Derfor ønsker vi også å kunne fortsette vårt gode 
samarbeid på arbeidslivsområdet i fylkeskommunen fra 2016 og videre inn i 2017. Det er viktig at 



dette området prioriteres av fylkeskommunen slik at alle kan være seg selv og føle seg trygg på egen 
arbeidsplass.

Regnbuedagene i Bergen og Europride til Bergen:

Regnbuedagene i Bergen er Norges nest største synlighetsfestival for kjønns – og 
seksualitetsmangfold. Festivalen arrangerer konferanser, debatter, seminarer, parade, sosiale 
arrangementer, konserter og andre kulturarrangementer. Med nærmere ti tusen besøkende under 
festivalen i 2016 tok festivalen en svært sentral posisjon som en av Skandinavias største 
synlighetsfestivaler for kjønns- og seksualitetsmangfoldet. Festivalen tiltrakk seg publikum fra hele 
Hordaland, andre byer i Norge samt turister fra andre europeiske land. 
Regnbuedagene i Bergen er en festival som setter fokus på tematikker som angår kjønns- og 
seksualitetsmangfoldet, og er en viktig kulturaktør som skal tilby inkluderende møteplasser hvor 
mennesker skal få mulighet til være seg selv. 

Under Regnbuedagene i Bergen 2016 kunne ordfører i Bergen, Marte Mjøs Persen, annonsere at 
Bergen Kommune, FRI og Regnbuedagene søker om Europride 2020. Europride er Europas største 
skeive synlighetsfestival og har vært arrangert hvert år siden 1992, og har tidligere vært tildelt store 
byer som Oslo, Amsterdam, London, Berlin og Wien. 
Skulle Bergen bli vertskapsby for Europride 2020, vil det komme alle innbyggere i Hordaland til gode. 
Det vil bidra til å sette Bergen og Vestlandet på kartet som en inkluderende og attraktiv destinasjon, 
og festivalen vil være et stort løft for kulturlivet i regionen.
Festivalen tiltrekker seg flere tusen tilreisende hvert år, og er en anerkjent festival blant kjønns- og 
seksualitetsmangfoldet i Europa. Dette vil komme fylket til gode gjennom en økt turisme av en 
attraktiv markedsgruppe. 
Europride vil bidra til å synliggjøre at fylket tar inkludering på alvor, og at Hordaland skal være en 
trygg plass for alle mennesker uavhengig av deres seksualitet, kjønnsidentitet og/eller kjønnsuttrykk. 

For å nå målet om å få Europride i Bergen er det viktig at Regnbuedagene sikrest økonomisk de 
kommende årene for å gi festivalen mulighet til å posisjonere seg som en sentral og viktig festival.
FRI Bergen og Hordaland håper at Hordaland Fylkeskommune blir med som en medspiller for 
festivalen, på lik linje som Bergen Kommune. Det er ønskelig at festivalen blir støttet gjennom en fast 
post på fylkeskommunen sitt kulturbudsjettet, slik at festivalen vil ha en stabilitet i årene opp mot 
Europride. 

Avslutning: 

Levevilkårene for kjønns- og seksualitetsmangfoldet har bedret seg drastisk de siste årene, og 
gruppen er beskyttet av diskrimineringsvern og har like rettigheter som resten av befolkningen. Til 
tross for dette er det langt igjen til vi når målet hvor alle mennesker skal kunne leve fri som de er, 
uavhengig av seksualitet, kjønnsidentitet og/eller kjønnsuttrykk. Fremdeles er denne gruppen 
overrepresentert når det kommer til frafall i skole, selvmord, bruk av rusmidler og dårlig psykisk helse. 

FRI Bergen og Hordaland mottar i dag kun økonomisk støtte fra Bergen kommune. Den støtten har 
gitt organisasjonen en mulighet for å ha en ansatt, som i tillegg til daglig drift skal utføre alt av 
informasjonsarbeid og informasjonsoppdrag, være festivalsjef for Regnbuedagene i Bergen og 
prosjektleder for alle av organisasjonens prosjekter. Dette er en ordning som dessverre ikke er 
tilstrekkelig, da organisasjonen ikke har mulighet til å bemanne opp mot den store pågangen og må si 
nei til flere oppdrag. 

FRI Bergen og Hordaland ønsker å styrke dagens inkluderingsarbeid i fylket, spesielt arbeidet for 
særlig utsatte og sårbare grupper som ungdommer, flyktninger og innvandrere og arbeidet på 
arbeidsplassene i fylkeskommunen. Skal dette være mulig å gjennomføre er det viktig at 
fylkeskommunen prioriterer dette arbeidet gjennom en økonomisk støtte og som en medspiller på 
området.  
Uten økonomisk støtte fra fylkeskommunen vil det være vanskelig for vår organisasjon og drive det 
arbeidet vi gjøre i dag.



For å nå målene Hordaland fylkeskommune har satt seg i handlingsplanen for likeverd, likestilling og 
inkludering, søker FRI Bergen og Hordaland om en tildeling på 600 000 (seks-hundre-tusen) kroner 
for året 2017 fra Hordaland Fylkeskommunen, og ber om at organisasjonen blir satt på fast post i 
fylkeskommunen sine budsjetter. Denne tildelingen vil sørge for at FRI Bergen og Hordaland kan øke 
bemanningen på kontoret i Bergen med en fulltidsstilling dedikert til å bistå fylkeskommunen i å nå 
handlingsplanens målsettinger.

Vi ser frem til å samarbeide godt med fylkeskommunen i årene som kommer.

På vegne av FRI Bergen og Hordaland,

Rønnaug Frøiland
Leder


